Na základe vyššie vymenovaných údajov pravdepodobne nemusíme vážnejšie dokazovať, že čl. 63 zákona z roku 1397 fixoval už dlhoročnú prax a okrem toho umožnil panovníkovi, aby jeho ľudia každý rok vyzbierali túto daň pre kráľovskú pokladňu. To, že daň vyzbierali, sa dá jednoducho dokázať na základe kvitancií nachádzajúcich sa v Súkromnom archíve Bratislavskej kapituly. Doteraz nájdené listiny, spolu s ostatnými,<sup>24</sup> sa dajú použiť aj na iné účely (viď údaje v 1. tabuľke).

TAB. 1

<i>Právny titul/pomenovanie dane</i>	<i>Dátum</i>	<i>Prameň</i>
mediorum proventuum ecclesiasticorum ... pro tuitione confiniorum regni sui dari et solvi	4. 12. 1397	ZsO I., č. 5098 (DF 209978)
ratione mediorum fructuum ecclesie ipsorum pro custodia et tuitione confiniorum regni deputatorum anno dumtaxat pro presenti	2. 4. 1398	ZsO I., č. 5245 (DF 286214)
ratione taxe regalis anni presentis de ecclesiis ordinis ... provenire debentis	11. 9. 1398	ZsO I., č. 5487 (DF 234020)

<sup>19</sup> MÁLYUSZ, Elemér - BORSA, Iván - C. TÓTH, Norbert - NEUMANN, Tibor - LAKATOS, Bálint (eds.). *Zsigmondkori oklevéltár I–XII. (1387 – 1425)*. Budapest : Akadémiai Kiadó, 1951 – 2013 (A Magyar Országos Levéltár kiadványai II-1, 3-4, 22, 25, 27, 32, 37, 39, 41, 43, 49, 52) (ďalej ZsO) I., č. 2826 (DF 234001).

<sup>20</sup> „de pecunia presentis taxe super prepositis ordinis vestris per vos iuxta contenta aliarum literarum nostrarum dicari debende,“ – ZsO I., č. 3959 (DF 234005).

<sup>21</sup> ZsO I., č. 4212.

<sup>22</sup> „propter presentem expeditionem exercituaem ... contra Turkos et alios regni nostri emulos duximus instaurandum taxam infrascriptam“ – ZsO I., č. 4438 (DF 234011) – Cituje DEÉR, Zsigmond honvédelmi politikája, s. 205, pozn. 84.

<sup>23</sup> Tamže.

<sup>24</sup> Porovnaj DEÉR, Zsigmond honvédelmi politikája, s. 206, s údajmi v pozn. 85 pod čiarou.

ratione mediorum fructuum vestri ex parte nostre maiestati iuxta statutum et decretum alias in Themesvar factum provenire debendorum	5. 11. 1398	ZsO I., č. 5559 (DF 234023)
pretextu medietatis proventuum et reddituum ... iuxta decretum alias in Themesvar factum nobis dare debentium	15. 12. 1398	ZsO I., č. 5617 (DF 234019)
ad cameram regiam ratione mediorum proventuum ipsorum [ <i>sc. prepositi et capituli ecclesie Posoniensis</i> ]	13. 1. 1399	ZsO I., č. 5657 (DF 286215)
cum universis prelati et aliis viris ecclesiasticis iuxta contenta aliarum litterarum nostrarum [ <i>sc. regis</i> ] exinde confectarum pretextu occupationis medietatis omnium possessionum et proventuum earundem	5. 6. 1399	ZsO I., č. 5899 (DL 42710)
taxa pro conservatione confiniorum regni super prelatos et viros ecclesiasticos ... iuxta dispositionem, moderationem et limitationem eorundem prelatorum ... annis singulis per eosdem solvendis fuit taxatum	6. 7. 1399	DF 228131
iuxta moderationem et dispositionem prelatorum et virorum ecclesiasticorum pro conservatione et tuitione confiniorum regni Hungarie ratione mediorum fructuum nostre prepositure et dicti capituli similis taxati	26. 7. [1399]	DF 273033. Z roku vydania listiny vidno len <i>millesimo [...]gesimo [...]</i> , ale na základe predchádzajúcej listiny (DF 228131) určite ide o rok 1399.
ratione mediorum fructuum ecclesie sue prepositure [ <i>sc. Dominici prepositi ecclesie de Lelez</i> ] ad cameram regiam	15. 12. 1399	ZsO I., č. 6199 (DF 234027)
mediorum fructuum et proventuum monasterium et ecclesiarum ordinis Premonstratensis	30. 4. 1400	ZsO II., č. 235 (DF 234068)
ratione mediorum fructuum sue abbacie [ <i>sc. abbatis de Bakon</i> ] pro custodia confiniorum regni amministrando taxatas extiterat ... ad camaram regiam	13. 10. 1400	PRT VIII., 423 (DF 207512)
ratione mediorum fructuum [ <i>sc. prepositi et capituli ecclesie Posoniensis</i> ] ... pro tuitione et defensione confiniorum regni ad camaram regiam	15. 10. 1400	ZsO II., č. 555 (SNA, SaBk, H-8-135)
per regiam maiestatem pro taxa eis [ <i>sc. dominis de capitulo Agriensi et aliquibus dignitates tenentibus in eadem ecclesia</i> ] impositis	26. 6. 1406	ZsO II., č. 4836 (DL 42890)
pro allevatione et subsidio nostri exercitus	8. 3. 1408	ZsO II., č. 5977 (DF 279137)
ex certis et rationabilibus de causis anno in presenti super vos [ <i>sc. capitulum ecclesie Posoniensis</i> ] pro taxa inposuimus	11. 3. 1408	ZsO II., č. 5981 (SNA, SaBk, H-8-136)
taxas seu collectas exercitiales	25. 4. 1408	ZsO II., č. 6062 (DL 9403)
pro exercituali expeditione	24. 6. 1419	ZsO VII., č. 698 (DF 228421)
pro taxa per ... regem eisdem [ <i>sc. preposito et capitulo ecclesie Posoniensis</i> ] imposita	1. 6. 1420	TÓTH - LAKATOS - MIKÓ, A pozsonyi prépost, č. 1 (SNA, SaBk, R-1-18)

pro continuandis et exequendis servitiis ... Sigismundi ... regis ... Hungarie ... exercitibus ducentos florenos iuxta continentias litterarum eiusdem domini nostri regis anno in presenti nobis persolvi debendos	1421	TÓTH - LAKATOS - MIKÓ, A pozsonyi prépost, č. 2 (SNA, SaBk, H-8-137)
capellanum nostrum [sc. <i>Alberti Ungi</i> ] in facto taxarum per ... regem per vos nobis dare deputatarum ad vestram fraternitatem [sc. <i>prepositum ecclesie de Lelez</i> ] duxisse destinendum	27. 3. 1421	ZsO VIII., č. 335 (v edícii chybné, porov. DF 234147)
tum pro tuitione confiniorum regni nostri Hungarie ..., tum etenim pro extirpatione vyklephistarum heretica pravitate offuscatorum in ... regno nostro Bohemie pululantium necessario habemus validum exercitum congregare pro huiusmodique exercitus gentium levatione per vos [sc. <i>prepositum et capitulum ecclesie Posoniensis</i> ] more et ad instar ceterorum virorum ecclesiasticorum in regno nostro ... beneficia tenentium nobis subsidium volumus ministrari	8. 3. 1422	ZsO IX., č. 278 (DF 228380)
taxam exercitualem per nos super vos [sc. <i>capitulum ecclesie Alberegalis</i> ], sicuti super alias dicti regni nostri ecclesias impositam	1. 7. 1422	ZsO IX., č. 743 (DL 101713)
taxa per ... Sigismundum ... regem ... super ipsos [sc. <i>prepositum et capitulum ecclesie Scepusiensis</i> ] inposita et per eosdem nobis dari commissa	16. 1. 1424	ZsO XI., č. 48 (DF 263106)
taxam ratione dicte ecclesie [sc. <i>Posoniensis</i> ] eorum ipsis per dictum dominum regem anno in presenti impositam	12. IV. 1425	TÓTH - LAKATOS - MIKÓ, A pozsonyi prépost, č. 19 (SNA, SaBk, H-8-138)
capitulum Nitriense secundum mandatum ... regis ... nos pro sallario nostro exercituali ... dare tenebatur	11. 4. 1426	DF 273608
per regiam maiestatem anno in presenti ratione taxe impositis	21. 4. 1426	DF 228255
pro taxa ... preposito et ipsi capitulo dicte ecclesie [sc. <i>Posoniensis</i> ] per regiam maiestatem imposita	2. 6. 1427	DF 228058
pro taxa per regiam maiestatem anno in presenti inposita	27. 2. 1429	TÓTH - LAKATOS - MIKÓ, A pozsonyi prépost, č. 21 (SNA, SaBk, H-8-140.)
taxe ad ecclesias et capitula ipsius regni nostri Hungarie ratione exercituali nostre expeditionis contra hostes et inimicos eiusdem regni nostri presertimque contra hereticos Huzitas necessario faciende, imposite et imponende	25. 1. 1430	DF 278001 (porov. DEÉR, Zsigmond honvédelmi politikája, s. 206, pozn. 86)

V tabuľke si môžeme všimnúť, že od spísomnenia zákona sa pomenovanie dane stále menilo. Ako sa daň stala „všeobecne známou“, postupne sa na ňu odvolali v stále kratších formách: občas chýbal prívlastok cirkevný, inokedy slová odkazujúce na polovicu príjmov, nakoniec vo viacerých prípadoch chýbali obe označenia a figuroval len výraz *taxa*. Týmto krokom sa identifikovanie dane stalo veľmi ťažkým. V 20-tych rokoch 15. storočia nastala aj iná zmena. Kým v zákone z roku 1397 vyberanie dane zdôvodňovali len obranou pohraničia proti Turkom, so zmenou